
DPr-BRM-II.0012.12.11.2024              

Protokół Nr 9/XII/2024 

Posiedzenie Komisji Promocji i Współpracy Zagranicznej 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -  11 radnych 

obecnych   -   6 radnych 

nieobecnych   -   5 radnych 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

Zaproszenia stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr 8/XI/2024 z dnia 28 listopada  2024 roku. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

Łódzkiego Centrum Wydarzeń i Akademickiego Ośrodka Inicjatyw Artystycznych w 

Łodzi – druk nr 289/2024. 

4. Sprawozdanie Biura Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej  

w zakresie współpracy miasta Łodzi z miastami partnerskimi w 2024 roku. 

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska przedstawiła proponowany porządek 

posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja przyjęła porządek przez aklamację. 
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Ad pkt  2. Przyjęcie protokołu nr 8/XI/2024 z dnia 28 listopada  2024 roku. 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska poinformowała, że protokół został przesłany 

radnym drogą elektroniczną. Zapytała, czy radni zgłaszają uwagi do zapisu? 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 8/XI/2024 z dnia 28 listopada  2024 roku. 

 

Ad pkt  3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie połączenia samorządowych 

instytucji kultury Łódzkiego Centrum Wydarzeń i Akademickiego Ośrodka Inicjatyw 

Artystycznych w Łodzi – druk nr 289/2024. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski przedstawił projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

 

Radny p. Kosma Nykiel: „w kontekście budżetu na przyszły rok, bo tam jest wyznaczone 

około 1 800 000 zł na AOIA i czy to są środki zaplanowane na cały okres, na cały rok, czy 

tylko jakby to już było uwzględnione, że to jest do marca?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski „te środki, które są ujęte w 

planie na przyszły rok, zarówno w jednej instytucji jak i w drugiej, ulegną połączeniu.” 

Radny p. Kosma Nykiel: „a jeśli chodzi o szczegóły tego, co było w dotacji właśnie dla AOIA, 

to rozumiem, że te zadania, które miały być realizowane przez AOIA w 100% zostaną 

przejęte przez LCW.” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: „tak się stanie, jak już 

wcześniej pan dyrektor mówił, przy zamiarze, że wszystkie z tych zadań, które były 

realizowane do tej pory, będą realizowane również w nowej instytucji.” 

Radny p. Kosma Nykiel: „i jeszcze jedno pytanie a propos tego co Łódzkie Centrum 

Wydarzeń będzie realizowało w budynku przy ul. Zachodniej, czy ŁCW jakieś inne aktywności 

niż te, które były realizowane przez AOIA będzie tam realizować, jeśli tak to jakie?” 

p.o. Dyrektora ŁCW p. Michał Adamkiewicz: „tak oczywiście chcemy to podwórko ożywić, 

chcemy dać nowe tchnienie w tą nową przestrzeń po zrewitalizowaniu. Już takie rozmowy 
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nawet się odbyły. Zależałoby mi, żeby to podwórko tętniło życiem i żeby było ono do 

dyspozycji młodych, zdolnych łódzkich artystów. Jesteśmy już po rozmowach z panem 

Markiem Kondzielą, który jest wykładowcą na Akademii Muzycznej. Jest on również 

stypendystą, jeżeli chodzi o stypendia artystyczne, i on ma nam tutaj pomóc dobrać artystów 

z uczelni oraz absolwentów, którzy będą mieli możliwość zaprezentować się przed 

publicznością w podwórku czy też na scenie Akademickiego Środka Inicjatyw Artystycznych. 

Chcielibyśmy, żeby w podwórzu stanęła scena, na której właśnie młodzi artyści lokalni, 

szczególnie lokalni, którzy dopiero wchodzą w szerszą karierę, będą mieli okazję się 

zaprezentować.” 

Radny p. Kosma Nykiel: „dziękuję za te odpowiedzi i chciałem przypomnieć, że nadal 

czekam na informacje, o które poprosiłem na komisji w sprawie szczegółów dotacji na ŁCW i 

na bibliotekę miejską. Bardzo ważne informacje, na które wielu radnych czeka.” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: „pytał pan o bibliotekę i 

taką informację o bibliotece oraz o tych budżetach połączonych otrzyma pan.” 

Radny p. Kosma Nykiel: „pytałem o ŁCW na Komisji Finansów do pani dyrektor Darii 

Głowackiej.” 

p.o. Dyrektora ŁCW p. Michał Adamkiewicz: „oczywiście będę miał to na uwadze.” 

Radny p. Marcin Buchali: „ja mam takie pytanie, żebym dobrze zrozumiał, wpłynęły dwie 

opinie od związku OPZZ i od Solidarności?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: „nie, takie zapytania 

zostały skierowane, natomiast opinie od związków nie wpłynęły.” 

Radny p. Marcin Buchali: „czyli nie było żadnych uwag?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: „ „bez uwag.” 

Radny p. Marcin Buchali: „czyli, żebym dobrze zrozumiał - czyli bez opinii związków 

możemy to procedować?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Ewa Wasik: „to może ja zabiorę głos, jeżeli chodzi 

o związki zawodowe reprezentatywne w rozumieniu ustawy, są to związki o zasięgu 

ogólnopolskim, które zrzeszają ponad 300 tysięcy i te związki posiadają prawo do wyrażenia 

opinii. Nie wyrażając opinii, jednoznacznie odstępują od tego prawa. Jeżeli nawet tą opinię 

wyrażają, to taka opinia nie jest wiążąca.” 

Radny p. Marcin Buchali: „dobrze, a czy próbowano się skontaktować ze związkami?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Ewa Wasik „tak, kilkakrotnie kontaktowaliśmy się.” 

Radny p. Marcin Buchali: „no i jak to wyglądało? To znaczy, że co, że ktoś nie odbierał 

telefonu, czy powiedział, że...” 
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Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Ewa Wasik: „nie, przekazywaliśmy informację, że 

czekamy na opinię, 30 dni jest to zgodnie z ustawą, natomiast w ciągu tych 30 dni te opinie 

nie wpłynęły. To po prostu może oznaczać, że albo nie było... jakby związki nie chciały się 

zapewne wypowiedzieć, bo one opinią treść aktu prawa miejscowego więc nie 

mieli uwag, które do tego aktu prawa zgłosili.” 

Radny p. Marcin Buchali: „dobrze, a czy to połączenie w jakiś sposób wpływa na redukcję 

etatów albo zmniejszenie wynagrodzenia pracowników etatowych?” 

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Ewa Wasik: „nie, to przejście następuje w myśl 

art. 23’kodeksu pracy. Do tego są jeszcze zapisy ustawy o prowadzeniu działalności 

kulturalnych, które mówią, że połączenie instytucji jest przejściem mienia i załogi. Każdy z 

pracowników 30 dni przed połączeniem, jeżeli państwo radni pozytywnie zaopiniują projekt tej 

uchwały, dostanie informację o planowanym terminie połączenia oraz o tym, że w 

momencie połączenia nie ulegną zmianie warunki zatrudnienia i płacy. Jest wskazany termin 

minimum 7 dni na przyjęcie tych warunków i pracownik w ciągu tych 7 dni ma prawo odmówić 

przyjęcia pracy w nowej strukturze i wówczas jest to jednoczesne z biegiem okresu 

powiedzenia. Natomiast z mocy prawa wszystkie stosunki...” 

Radny p. Marcin Buchali: „ja rozumiem, tylko chodzi mi o to, czy były wcześniej prowadzone 

rozmowy z pracownikami, na temat tego połączenia, że ich wynagrodzenia nie ulegną 

pomniejszeniu, że nie będzie redukcji etatów? Czy takie normalne rozmowy w organizacji…”  

p.o. Dyrektora ŁCW p. Michał Adamkiewicz: „oczywiście, od tego zaczęliśmy, ja zawsze 

uważam, że najlepsza jest rozmowa, spotkaliśmy się, porozmawialiśmy, zapewniliśmy, że jest 

chęć kontynuacji współpracy, że chcemy się połączyć, żeby robić nowe, fajne rzeczy. Powiem 

więcej, mamy nawet taki list intencyjny, gdzie pracownicy Łódzkiego Centrum Wydarzeń,  

Akademickiego Ośrodka Inicjatyw Artystycznych oraz podmiotów, które działają w 

Akademickim Środku Inicjatyw Artystycznych, podpisali, że patrzymy z pozytywnym takim 

nastawieniem na to łączenie, więc jest nawet takie listy intencyjny. Tak wszyscy zostali 

poinformowani.” 

Radny p. Marcin Buchali: „dobrze, a jakiś protokół z tych spotkań mamy?” 

p.o. Dyrektora ŁCW p. Michał Adamkiewicz: „są podpisy pracowników.” 

Radny p. Marcin Buchali: „a można byłoby to przesłać nam?” 

p.o. Dyrektora ŁCW p. Michał Adamkiewicz: „tak.” 

 

Innych pytań nie zadano i głosów w dyskusji nie zabrano. 
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Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska poddała pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

Łódzkiego Centrum Wydarzeń i Akademickiego Ośrodka Inicjatyw Artystycznych w Łodzi – 

druk nr 289/2024. 

 

Komisja w głosowaniu przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury Łódzkiego Centrum Wydarzeń i Akademickiego Ośrodka 

Inicjatyw Artystycznych w Łodzi – druk nr 289/2024. 

 

Ad pkt 4. Sprawozdanie Biura Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej  

w zakresie współpracy miasta Łodzi z miastami partnerskimi w 2024 roku. 

Kierownik w Biurze Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej  

p. Tomasz Langner przedstawił sprawozdanie Biura w zakresie współpracy miasta Łodzi  

z miastami partnerskimi w 2024 roku:  

1) Utrzymywanie dobrych relacji z miastami partnerskimi Segedyn, Węgry 

Udział w Spotkaniu Miast Partnerskich, maj 2024 

Coroczne wydarzenie organizowane przez Segedyn; w ostatnich latach Łódź była nieobecna, 

więc wykorzystaliśmy szansę, żeby odnowić tę tradycję.  

Segedyn otrzymał od nas zaproszenie do wzięcia udziału w przyszłorocznej konferencji 

Urban Future. 

Stuttgart, Niemcy 

Wizyta Wiceburmistrz Stuttgartu, Isabel Fezer, sierpnień 2024  

w ramach obchodów 80. rocznicy likwidacji Litzmannstadt-Ghetto 

udział w Spotkaniu Miast Partnerskich w Stuttgarcie, listopad 2024 

- prezentacja zielonych rozwiązań miejskich Łodzi: 

- elektryfikacji sieci transportu publicznego,  

- rozbudowy ścieżek rowerowych, 

- wprowadzenia antysmogowego betonu, 

- wymiany oświetlenia miejskiego na energooszczędne LEDy. 

Pozostałe wątki: spotkania z przedstawicielami miast partnerskich przy okazji targów 

zagranicznych: 

- z Lyonem (Francja) podczas MIPIM w Cannes,  

- z Chemnitz i Stuttgartem podczas EXPO Real w Monachium. 
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Wydarzenia poza-partnerskie: 

Tajwan 

Kontekst: spółka należąca do Chimei Group (ok. 3 mld USD wartości netto) rozpoczęła w 

Łodzi produkcję mrożonych dań azjatyckich – eksport do ponad 40 krajów na świecie. 

Budowanie partnerstwa z miastem Tainan (jednym z największych miast wyspy, będących 

ważnym ośrodkiem przemysłowym) 

- spotkanie z burmistrzem Tainan w Łodzi, wrzesień 2024 

- wizyta Ministra Spraw Zagranicznych Tajwanu i delegacji ponad 40 tajwańskich firm, 

październik 2024 

Japonia 

Kontekst: silna reprezentacja japońskiego kapitału w Łodzi: zainwestowały u nas m.in. Fujitsu, 

Daikin i Takeda  

W ramach tegorocznej łódzkiej misji ekonomicznej do Japonii odwiedziliśmy: 

- Osakę, gdzie zorganizowaliśmy seminarium inwestycyjne dla kilkudziesięciu lokalnych firm; 

- Tokio - w podobnej formule promowaliśmy Łódź w siedzibie Japan Bank for International 

Cooperation) przed 80 potencjalnymi inwestorami 

- Partnerzy misji: Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, Łódzka Specjalna Strefa 

Ekonomiczna, Polska Agencja Inwestycji i Handlu (PAiH), F/K Legal 

Ukraina 

Kijów - organizacja misji gospodarczej polskich firm (22-25 maja 2024) 

- branże: medycyna, farmacja, transport, spedycja, logistyka 

- ustanowienie kanału komunikacji z ZPP w Kijowie w celu podjęcia działań nowych inicjatyw 

biznesowych 

- udział w konferencji “Europe-Poland-Ukraine: Cooperate Together” - prezentacja modelu 

rozwojowego Nowego Centrum Łodzi 

Berlin - udział Wiceprezydenta Adama Pustelnika w międzynarodowej konferencji „Ukraine 

Recovery” 

Rezultat: przyjęcie strategii realnej odbudowy ukraińskiej gospodarki poprzez stworzenie 

ekosystemu zabezpieczeń od UE i krajów G7, a także programu ulg podatkowych i wsparcia 

finansowego dla zagranicznych inwestycji od rządu Ukrainy.  

2) organizacja konferencji z izbami gospodarczymi, instytucjami i biznesem: 

Współorganizacja konferencji poświęconej „Roli dyplomacji samorządowej we współpracy 

międzynarodowej”, marzec 2024. 

Partnerzy: Fundacja Pułaskiego, Europejska Akademia Dyplomacji. 
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Plan ucyklicznienia wydarzenia 2. edycja w maju 2025: 

- współorganizacja International Construction Business Meeting (tzw. forum budowlanego), 

wrzesień 2024 

Partnerzy: Włoska Izbą Handlowo-Przemysłową w Polsce, ŁSSE. 

Patronat Ambasady Włoch w Polsce.  

(spotkanie biznesowe poświęconym sektorowi szeroko rozumianej infrastruktury budowlanej 

oraz tworzeniu polsko-włoskich sojuszy podczas procesu odbudowy Ukrainy) 

3) uroczyste obchody rocznic z miastami partnerskimi przy współudziale UMŁ, łódzkich 

uczelni i biznesu: 

Obchody 10 rocznicy partnerstwa z Kantonem (Chiny), wrzesień 2024 z udziałem 

Wiceprezydenta Adama Pustelnika, Uniwersytetu Łódzkiego (m.in. prof. Dominika 

Mierzejewskiego, dr Macieja Jażdżewskiego) oraz zorganizowanie wizyty studyjnej w firmie 

Hatrans (Filip Grzelak). 

4) plany współpracy na kolejny rok, m.in.: 

- udział Miasta Stuttgart w Urban Future w maju 2025 (w planach włączenie również 

pozostałych miast), 

- obchody 10. Rocznicy zawarcia partnerstwa z Chengdu (Chiny) 

- w związku z uzyskaniem przez Miasto Chemnitz (Niemcy) tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 

2025, promocja Łodzi podczas organizowanych w Chemnitz wydarzeń kulturalnych - przede 

wszystkim podczas Spotkania Miast Partnerskich w maju 2025. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

Radny p. Kosma Nykiel: „w temacie miast partnerskich myślę, że jest w Łodzi dużo do 

zrobienia i patrząc na to jak współpracują z miastami partnerskimi bardziej na głębie, jeśli 

patrzymy na Łódź i na inne miasta w Polsce, to myślę, że mamy dużo do zrobienia. Nawet nie 

dla współpracy samej, tylko dla faktycznie zbierania jakiegoś takiego know-how dobrych 

praktyk, jednak te miasta partnerskie, które mamy są to często miasta poprzemysłowe, 

powłókiennicze, jak na przykład Chemnitz, czy chyba Puebla również była miastem 

włókienniczym w Meksyku. Segedyn, w którym byłem parę lat temu, ma fantastyczną 

infrastrukturę rowerową, na przykład Chemnitz ma bardzo dobrą filharmonię, w której akurat 

mój kolega łodzianin gra, więc myślę, że dobrze by było szukać takich aspektów w miastach 

partnerskich, które nas łączą i z których byśmy mogli skorzystać, żeby szukać tych dobrych 

praktyk, inspiracji po to, żeby zyskiwać trochę inną perspektywę na to, jak funkcjonują rzeczy 

w Łodzi. No i to wszystko ulepszać, także cieszę się, że będzie nowa energia tutaj.” 
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Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska: „ja sobie pozwolę na pytanie, bo mnie 

zaciekawił ten antysmogowy beton Skanskiej, może pan rozwinąć temat?” 

Kierownik w BRGiWM p. Tomasz Langner: „bardzo bym chciał, ale to jest na tak wstępnym 

etapie na razie, że nie znam więcej szczegółów. Jeżeli pani przewodnicząca jest 

zainteresowana, to ja mogę wysądować kwestie i wysłać jakieś informacje.” 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska: „no dobrze, to myślę, że może za jakiś 

czas się spotkamy. Bo rozumiem, że w temacie miast partnerskich to będziemy z Panem się 

spotykać, tak?” 

Kierownik w BRGiWM p. Tomasz Langner: „tak.” 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska: „super, to już teraz chciałabym 

zadeklarować, że będziemy się spotykać regularnie. Bo nie ukrywam, że trochę mam ochotę 

zapytać o takie realne efekty, jakie mamy po tej współpracy tegorocznej. Czy coś po 

prostu z nich wyniknęło? Najzwyczajniej w świecie. Bo może też nic oczywiście, jakby 

taką informację też przyjmuję. Rozumiem, że odbyła się jedna konferencja, druga, jakieś 

spotkanie i tak dalej, natomiast też jestem ciekawa, czy cokolwiek konkretnego jakby w tym 

roku się wydarzyło.” 

Kierownik w BRGiWM p. Tomasz Langner: „jeżeli chodzi o jakiś konkretny projekt, który 

wydarzył się w ramach naszych interakcji z miastami partnerskimi, no to nie mam takich 

informacji, żeby faktycznie coś takiego się zadziało. Natomiast chcę powiedzieć, że w moim 

odczuciu też wartość jest w tym i jakoś myślę, chciałbym to nasze biuro obronić w tym 

aspekcie, że staramy się faktycznie podtrzymywać te relacje. Wiem, że w ubiegłych latach 

część z tych relacji była, nazwijmy to obrazowo, martwa. Ja na samym początku listopada 

odezwałem się do wszystkich miast partnerskich, które Łódź posiada, przedstawiając się, 

opowiadając o tym, co możemy zaoferować i co chcielibyśmy zrobić w przyszłym roku takiego 

wymiernego więc myślę, że ten 2025 rok pod tym względem będzie inny.” 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska: „to już jakby myślę, że tutaj na forum 

komisji chciałabym, żebyśmy przy następnej okazji spotkali się i właśnie może pogadali sobie 

o jakichś fajnych, ciekawych inicjatywach, czy właśnie za jakiś czas może o czymś, jakimś 

wymiernym efekcie. 

Kierownik w BRGiWM p. Tomasz Langner: „bardzo chętnie, dobrze.” 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska: „jeszcze mam pytanie o Kijów. Czy tutaj 

coś mamy, co może pan powiedzieć, bo nic pan nie wspomniał o Kijowie w świetle jakby 

ostatnich wydarzeń na Ukrainie.” 
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Kierownik w BRGiWM p. Tomasz Langner: „zapomniałem faktycznie dziękuję za zwrócenie 

uwagi. Zawarłem też punkt dotyczący Kijowa w moim sprawozdaniu. Została w maju 

zorganizowana misja gospodarcza, której przewodniczył Wiceprezydent Pustelnik. Ta misja 

Urzędu Miasta Łodzi spotkała się z przedstawicielami kluczowych branż w Kijowie. 

Wyszczególniłem tutaj medycynę, farmację, transport i spedycje. Delegacja brała też udział w 

konferencji Europe Poland Ukraine  Cooperate Together, tam gdzie zostały poruszone 

kwestie właśnie takiej realnej współpracy i łączenia podmiotów polskich z ukraińskimi, tak 

żeby z tej naszej roboty dyplomatycznej też jakieś wymierne korzyści były i na pewno 

będziemy to monitorować, czy te ścieżki, które tam zostały przytarte w jakiś sposób się 

materializują.” 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska: „rozumiem, dziękuję bardzo.” 

 

Innych pytań nie zadano i głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Ad pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Joanna Budzińska podziękowała za udział w obradach  

i zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Protokół sporządziła     Protokół przyjęła Komisja 

Anna Czyżykowska      Joanna Budzińska 

 

Sekretarz Komisji     Przewodnicząca Komisji 

 


